

Hei Hyvinkään Suomi-Unkari seuran jäsenet!

Näin epätavallisesti lähetämme toisenkin jäsenkirjeen saman kuukauden aikana – nyt on pitkän hiljaiselon jälkeen epätavallisen runsaasti Unkari-aiheisia tapahtumia!

Aivan ensimmäiseksi muistutus **Hollo & Martta festivaalin unkarilaisista illoista 31.10. ja 3.11.**, lisätietoja edellisessä jäsenkirjeessä ja festivaalin nettisivuilla. Hyvinkään Suomi-Unkari Seura tukee jäseniä osallistumaan 5eur/henkilö jälkikäteen lippua tai muuta todistetta vastaan.

Seuraava tapahtuma on Unkarin kulttuuri- ja tiedekeskuksen **40v-juhlakonsertti Helsingissä 5.11.**, jonne pyydetään ilmoittautumisia viimeistään 1.11. mennessä. Konserttiin on vapaa pääsy, ja se järjestetään Tempeliaukion kirkossa. Lisätietoa ja ilmoittautumislinkki liitteenä.

Järvenpään Suomi-Unkari Seura järjestää **15.11. klo 17 alkaen ruokailan**, jossa menu sisältää sienikeittoa ja lángosia (uppospaistettuja leipäsiä). Paikkana on Vanhan kirkon sali Järvenpäässä. Ilmoittautumisia pyydetään 12.11. mennessä sähköpostitse [heli.alaja@gmail.com](mailto:heli.alaja@gmail.com)

**Keskiviikkona 24.11. klo 18 Hyvinkään pääkirjastossa** ”Lempipaikkani Unkarissa” matkavinkki-ilta. Esittelemme muutamia vähemmän tunnettuja kohteita Unkarissa, ja sen jälkeen sana on vapaa osallistujien kertoa omista matkoistaan ja lempipaikoistaan – tervetuloa! Kirjaston suljettua ovensa halukkaat voivat jatkaa tarinointia jossakin lähistön ravintolassa omakustanteisesti. Erillisiä pikkujouluja tänä vuonna ei järjestetä. Huom! Ennakkotilatut *házi kolbász makkarat* saapuvat Kuopiosta todennäköisesti edellisenä päivänä, eli omansa voi noutaa tämän tilaisuuden yhteydessä! Tilasimme myös 4 ylimääräistä, eli vielä ehtii varata.

**Lauantaina 12.2.2022 ruokakurssi** – lisätietoja myöhemmin.

Elokuvailta Kinomassa oli onnistunut tilaisuus, oli hauska nähdä teitä jäseniä, kutsuvieraita muista seuroista ja muita hyvinkääläisiä! Elokuvan kuvasuhteen kanssa oli hieman ongelmia, ja niiden korjausyrityksistä johtuen elokuvan alkupuolelta muutaman minuutin ajan puuttui tekstitykset. Pahoittelut siitä, toivottavasti se ei häirinyt juonen seuraamista liiaksi. Loppuajan katselimme pitkiä ja hoikkia näyttelijöitä, mutta tekstityksen kera 😊

Keskiviikkona 28.10. seuran puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat Unkarin suurlähetystössä v. 1956 kansannousun kunniaksi järjestettyyn tilaisuuteen. Toinen tärkeä aihe tilaisuudessa oli György Urkutin suurlähettiläskauden päättymisen. Hän on vierailut Hyvinkäälläkin useamman kerran, ja tuonut lämpimiä terveisiiä Kecskemétin kaupungin johdolta. Myös Hyvinkään uusi kaupunginjohtaja Johanna Luukkonen osallistui tilaisuuteen.

Tavataan tapahtumissa!

Ystävällisin terveisin,  
Hyvinkään Suomi-Unkari Seuran hallituksen puolesta  
Emma Tuomaala (sihteeri)